
Reģ.Nr.90000068977, Ķīpsalas iela 6A, Rīga, LV-1048, Latvija

Tālr.:67089999; Fakss:67089710, e-pasts:rtu@rtu.lv, www.rtu.lvwww.rtu.lv

 
Studiju programma "Kuģu vadīšana"

Pamatdati

Apraksts

09.05.2024 18:47

Studiju programmas nosaukums Kuģu vadīšana

Identifikācijas kods UKV0

Izglītības klasifikācijas kods 41525

Studiju programmas veids un līmenis Pirmā līmeņa (īsā cikla) profesionālā augstākā izglītība

Augstākās izglītības studiju virziens Mehānika un metālapstrāde, siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības

Studiju virziena direktors Marina Čerpinska - Doktors, Asociētais profesors

Atbildīgā struktūrvienība Latvijas Jūras akadēmija

Programmas direktors Imants Aleksandrovs - Lektors

Profesijas klasifikācijas kods

Īstenošanas forma Pilna laika, Nepilna laika (vakara), Nepilna laika (neklātienes)

Īstenošanas valoda Latviešu

Akreditācija 16.11.2022 - 17.11.2028; Akreditācijas lapa Nr. 2022/30-A

1. variants

Apjoms kredītpunktos 120.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 2,0; Nepilna laika stud. (nekl.) - 3,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija –  / kuģu vadītājs (ekspluatācijas līmenī)

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 6. līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Profesionālā vidējā (jūrniecības) izglītība un ceturtā līmeņa profesionālā kvalifikācija kuģu vadīšanā vai tai
pielīdzināta izglītība

2. variants

Apjoms kredītpunktos 180.0

Studiju ilgums gados Pilna laika studijām - 3,0; Nepilna laika stud. (nekl.) - 4,0

Iegūstamais grāds un kvalifikācija – / kuģu vadītājs (ekspluatācijas līmenī)

Iegūtās kvalifikācijas līmenis Eiropas kvalifikāciju ietvarstruktūras (EKI) un Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras (LKI) 6. līmenis;
sestais profesionālās kvalifikācijas līmenis

Nepieciešamā iepriekšējā izglītība Vidējā izglītība

Anotācija ...

Mērķis Studiju programmas mērķis ir sagatavot augstas kvalitātes starptautiskā līmenī atzītus ekspluatācijas
līmeņa speciālistus jūrniecības nozarē, kas spēj nodrošināt drošu kuģošanu, kravas apstrādi un izvietošanu
uz kuģiem, kā arī kuģa procesu vadību un rūpes par personām uz kuģa operatīvajā līmenī, atbilstoši
Starptautiskās konvencijas „Jūrnieku sagatavošanas, diplomēšanasun sardzes dienesta standarti” (STCW)
Kodeksa A-II/1 standartā noteiktajām un atvieglotām A-II/2 standarta prasībām.

Uzdevumi Izglītot studējošos, nodrošinot piektā līmeņa profesionālās kvalifikācijas „Kuģu vadītājs (ekspluatācijas
līmenī)” ieguvi, kā arī sekmēt studiju programmas absolventu konkurētspēju mainīgajos
sociālekonomiskajos apstākļos un starptautiskajā darba tirgū.

Studiju rezultāti īsā cikla profesionālās augstākās izglītības studiju programmas „Kuģu vadīšana” absolventi:

- spēj parādīt vispusīgas un specializētas jūras transporta jomai atbilstošas faktu, teoriju, likumsakarību un
tehnoloģiju zināšanas un izpratni;

- spēj, balstoties uz analītisku pieeju, veikt praktiskus uzdevumus kuģu vadītāja profesijā, parādīt prasmes,
kas profesionālajām problēmām ļauj rast radošus risinājumus, kā arī pārrunāt un argumentēti apspriest
praktiskus jautājumus un risinājumus ar kolēģiem, klientiem un vadību;

- spēj izvērtēt un pilnveidot savu un citu cilvēku darbību, strādāt sadarbībā ar citiem, plānot un organizēt
darbu, lai veiktu konkrētus uzdevumus kuģu vadītāja profesijā;

- spēj formulēt, aprakstīt un analizēt praktiskas problēmas kuģu vadītāja profesijā, atlasīt nepieciešamo
informāciju un izmantot to skaidri definētu problēmu risināšanai, piedalīties attiecīgās profesionālās jomas
attīstībā, parādīt, ka izprot kuģu vadītāja profesijas vietu plašākā sociālā kontekstā;

- spēj nodrošināt profesionālās kvalifikācijas prasību izpildi.

Gala/valsts pārbaudījumu kārtība,
vērtēšana

...

Nākamās nodarbinātības apraksts ...

Specifiskie uzņemšanas nosacījumi ...



Studiju turpināšanas iespējas ...



Programmas UKV0 studiju kursi

Nr. Kods Nosaukums K.p. [1] K.p. [2]

A Obligātie studiju kursi 76.0 99.0

A1 Vispārizglītojošie studiju kursi 30.0 31.0

1 JA0040 Civilā aizsardzība 2.0 2.0

2 JA0078 Darba aizsardzība uz kuģiem 2.0 2.0

3 JA0105 Fizika 3.0 3.0

4 JA0093 Jūrniecības angļu valoda 6.0 6.0

5 JA0046 Jūrniecības ekonomika 2.0 2.0

6 JA0008 Jūrniecības ekonomika (studiju darbs) 1.0 1.0

7 JA0107 Kuģu datortīkli un kiberdrošība 3.0 3.0

8 JA0071 Kuģu komercmenedžments 1.0 1.0

9 JA0056 Kvalitātes vadība jūras transportā 2.0 2.0

10 JA0011 Lietišķā ķīmija 1.0 1.0

11 JA0099 Matemātika 6.0 6.0

0 JA0032 Jūras tiesību pamati 1.0 1.0

1 JA0022 Inženiergrafika 1.0

A.3 Nozares profesionālās specializācijas studiju kursi 46.0 68.0

0 JA0100 Jūrniecības angļu valoda kuģu vadītājiem 9.0 9.0

1 JA0101 Kuģa vadīšanas un sardzes dienests 6.0 6.0

2 JA0097 Kuģu energosistēmas un elektroiekārtas 3.0 3.0

3 JA0103 Kuģu kravu pārvadājumu tehnoloģija 3.0 3.0

4 JA0104 Kuģu navigācijas tehniskie līdzekļi 3.0 3.0

5 JA0018 Kuģu uzbūve un teorija 4.0 4.0

6 JA0081 Kuģu vadīšana ārkārtējos apstākļos 2.0 2.0

7 JA0106 Navigācija 6.0 6.0

8 JA0082 Navigācijas meteoroloģija 2.0 2.0

9 JA0080 Vides piesārņojuma novēršana jūrā 2.0 2.0

10 JA0094 Radionavigācija un sakaru tehniskie līdzekļi 3.0

11 JA0095 Jūrniecības astronomija 3.0

12 JA0026 Jūrniecības astronomija 4.0

13 JA0064 Kuģošanas drošība 8.0

14 JA0102 Personāla, kuģa tiltiņa komandas un resursu vadība 3.0

15 JA0096 Radionavigācija, RLS un ECDIS izmantošana kuģu vadīšanā 6.0

16 JA0034 Sakaru organizācija un GMDSS 7.0

C Brīvās izvēles studiju kursi 6.0 3.0

D Prakse 24.0 64.0

1 JA0109 Jūras prakse 24.0

2 JA0108 Kuģa darbi un prakse jūrā 64.0

E Gala / valsts pārbaudījums 14.0 14.0

1 JA0060 Jūrniecības angļu valoda (noslēguma pārbaudījums) 1.0 1.0

2 JA0098 Kvalifikācijas darbs 12.0 12.0

3 JA0037 Kvalifikācijas eksāmens specialitātē 1.0

4 JA0092 Kvalifikācijas eksāmens specialitātē 1.0

K.p.[*] kredītpunkti studiju programmas variantā

https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35495
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35553
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35620
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35608
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35504
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35084
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35622
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35546
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35516
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35102
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35614
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35137
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35124
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35615
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35616
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35612
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35618
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35619
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35118
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35558
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35621
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35562
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35556
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35609
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35610
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35129
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35539
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35617
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35611
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35140
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35624
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35623
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35535
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35613
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35143
https://stud.rtu.lv/rtu/discpub/o.35607

